
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 173/2025, de 16/07/2025 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA DO SOLO. 

 

  

A Diretora Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

e de acordo com a CI nº 076/2025 - PPGCS - (Documento UDESC 00026281/2025), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação de Dissertação de 

Mestrado em Ciência do Solo intitulada “Avaliação da contaminação de elementos-traços 

em solos de recarga direta do sistema Aquífero Guarani na zona urbana de Lages, 

Santa Catarina”, da mestranda JULIANA MARIA CASTILHO DINIZ, a realizar-se no dia 17 de 

julho de 2025, às 09h30, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dra. MARI LUCIA CAMPOS - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. CRISTIAN ROBERTO ANTUNES DE OLIVEIRA - (UNIFACVEST/Lages/SC) – Membro externo     

Dr. ILTON AGOSTINI JÚNIOR – (POLÍCIA MILITAR AMBIENTAL/Lages/SC) – Membro externo 

Dr. LEONARDO JOSOÉ BIFFI - (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dr. LUIZ PAULO RAUBER – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

Prof. Josiane Teresinha Cardoso  

Diretora Geral em exercício  

CAV/UDESC 
(Portaria UDESC nº 992, de 08/07/2025) 

 
 


